令 和 ３ 年 ８ 月 2 5 日

                                （２０２１年）

３ 年 生 保 護 者 の 皆 様 へ

吹 田 市 教 育 委 員 会

吹 田 市 立 南 千 里 中 学 校

校 長  羽 間  博 子

令和３年度中学生チャレンジテストの実施について

平素は、吹田市並びに本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、昨年度に引き続き、今年度も大阪府教育委員会が「中学生チャレンジテスト」を実施するこ

ととなりました。

この調査は、大阪府教育委員会が府内の生徒の学力を把握・分析することにより、大阪の生徒の課

題の改善に向けた教育施策及び教育の成果と課題を検証し、その改善を図るため実施するものです。

加えて、大阪府公立高等学校入学者選抜の調査書に記載する評定の公平性の担保に資する資料の作

成にも活用されます。

本市におきましては、本調査を活用し、市内における生徒の学習状況を把握し、学校における種々

の教育課題を客観的に分析し、今後の学校教育の改善を図って参ります。

また、本校におきましては、評価を検証する資料とするとともに、本調査結果をもとに学校におけ

る学習指導の質的向上を図るために活用したいと考えております。

本調査は、府内の中学校３年生を対象に行われます。各教科の出題範囲については、配付するリー

フレットでご確認ください。

本調査の趣旨・目的を御理解のうえ、御協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 実 施 日   令和３年９月２日（木） １時間目～５時間目

２ 実 施 学 年   第３学年 全クラス

３ 実 施 内 容   国語、社会、数学、理科、英語（各教科４５分の調査）

４ 問 題 形 式   選択式問題（選択肢から選んで答える問題）

短答式問題（短い語句や数値等で答える問題）

記述式問題（長い語句や文章で答える問題）

５ そ の 他   令和３年 7 月５日配付の「令和３年度中学生チャレンジテスト周知用リーフレ

ット」の内容を再度ご参照ください。